アップデート６．０２のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.02

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.02.5 2024/11/25 ２.１０） 年末調整データ入力の不具合対応

6.02.4 2024/11/20 ２.９） 給与銀行振込全銀データ作成の不具合対応

6.02.3 2024/11/14 ２.８） 年末調整一覧表印刷の不具合対応

6.02.2 2024/11/07 ２.６）、７) 年末調整データ受信、扶養控除・保険料控除申告書の不具合対応

6.02.1 2024/11/05 ２.５） 賞与計算(金額入力)の不具合対応

6.02.0 2024/11/01 － 初版

－ 1 －

１．賞与計算（金額入力）の機能追加　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）賞与計算（金額入力）の改善

２．その他改善と不具合の対応・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）カレンダーの改善

２）年末調整一覧表印刷の改善

３）年末調整データ入力画面の改善

４）データ送信(社労法務システムからイージア Zero へ）の改善

５）賞与計算（金額入力）の不具合対応

６）年末調整データ受信の不具合対応

７）扶養控除・保険料控除申告書の不具合対応

８）年末調整一覧表印刷の不具合対応

９）給与銀行振込全銀データ作成の不具合対応

１０）年末調整データ入力の不具合対応

３．今後のアップデート予定について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．賞与計算（金額入力）の機能追加

１）　賞与計算（金額入力）の改善

前月社保料控除後額の 10 倍を超える賞与額が支給される場合等の自動計算を実装してほしいとの要望が

ありましたので、対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

１）　カレンダーの改善

年変形のカレンダーの自動チェック機能を実装してほしいとの要望がありましたので、対応を行いました。

２）　年末調整一覧表印刷の改善

年末調整一覧表の見出しの丸囲み数字を最新の源泉徴収簿と合わせてほしいとの要望がありましたので、

対応を行いました。

３）　年末調整データ入力画面の改善

「扶養家族の設定」画面の更新確認メッセージの改善を行いました。

４）　データ送信(社労法務システムからイージア Zero へ）の改善

個人送信データチェック画面にて、イージア Zero で年末調整申告書入力依頼を行った従業員の「年末調整区分」は

反映されない旨のメッセージを表示してほしいとの要望がありましたので、対応を行いました。

５）　賞与計算（金額入力）の不具合対応

前月社保料控除後額の 10 倍を超える賞与額が支給される場合等の自動計算について、源泉所得税額が

正常に計算されないという報告がありましたので、対応を行いました。

６）　年末調整データ受信の不具合対応

イージア Zero から年末調整データを取り込むと、定額減税の対象外とした年少扶養親族が

年少扶養親族数にカウントされてしまうという報告がありましたので、対応を行いました。

７）　扶養控除・保険料控除申告書の不具合対応

基礎控除・配偶者控除等・所得金額調整控除申告書にて、基礎控除申告書欄の控除額の計算の内容に

誤字があるとの報告がありましたので、対応を行いました。

８）　年末調整一覧表印刷の不具合対応

令和 6 年度の年末調整一覧表を印刷した際に、地震保険料の控除額が印字されないとの報告がありましたので、

改善を行いました。

９）　給与銀行振込全銀データ作成の不具合対応

「8.給与計算→給与銀行振込用全銀データ作成」にて事業所を変更した際に、変更後の事業所にデータが無い場合、

変更前の事業所のデータが表示されたままになるという報告がありましたので、対応を行いました。

１０）年末調整データ入力の不具合対応

データの表示方法を「処理コード順」や「部門・部門内連番順」にすると、「控除データ」タブの「定額減税の表示」ボタンを

押しても反応しないことがあるとの報告がありましたので、対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

その他の要望等による改善など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －